
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 

 1 / 2 

 
Decreto Dirigenziale n. 167 del 30/07/2004 
 
Bando di Gara a procedura aperta - Servizio di gestione delle 5 sezioni provinciali del Fondo Regionale 
di Garanzia di cui alla Delibera di G.R. n. 1512 del 29/07/2004 
 

 
IL COORDINATORE  

 
 

PREMESSO: 
- che con Delibera G.R. n.°1512 del 29/07/2004 avente ad oggetto “Fondo Regionale di garanzia per il 

finanziamento a medio e lungo termine degli investimenti delle P.M.I. Campane; Disciplinare della 
misura 4.2 azione g) del POR Campania 2000 - 2006 in applicazione del Reg (CE) 70/01; schemi di 
convenzione (capitolato tecnico). Annullamento della deliberazione di G.R. n.721 del 20.2.03di 
annullare la delibera di G.R. n.°721 del 26 maggio 2003” è stato approvato: 
• il disciplinare recante norme per il funzionamento del Fondo Regionale di Garanzia a livello 

provinciale; 
• lo schema di convenzione/capitolato tecnico tra la Regione Campania ed i soggetti gestori che si 

andranno ad individuare; 
• lo schema di convenzione/capitolato tra la Regione Campania ed i soggetti sottoscrittori di quote 

del Fondo Regionale di Garanzia; 
- che con la stessa Delibera si è stabilito che i membri del Comitato Regionale di coordinamento di cui 

all’art. 6 del disciplinare saranno nominati con apposito decreto del Presidente della Giunta Regionale 
e che i componenti della Commissione di valutazione delle domande presentate per il bando di gara 
saranno individuati e nominati con apposito decreto del Presidente della Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore alle Attività Produttive, ed i relativi costi andranno a gravare sulle risorse della misura 
7.1 del POR Campania 2000-2006; 

- che contestualmente si è deliberato di impegnare le risorse assegnate, pari a  46,5 Milioni di Euro per il 
triennio 2003-2005, per ciascun anno con successivi decreti dirigenziali, a valere sui fondi POR 
Campania 2000-2006 della Misura 4.2 (U.P.B. 22.79.217 – cap. 2203), di cui alla delibera di G.R. n. 6119 
del 15.11.2001; 

- che la citata delibera ha dato mandato al Coordinatore dell’AGC Sviluppo Settore Secondario per 
l’adozione di tutti gli atti necessari ed in particolare l’approvazione del bando di gara per 
l’individuazione dei soggetti Gestori dei 5 Fondi Regionali di Garanzia a livello provinciale; 

 
CONSIDERATO: 
- che ai sensi della Delibera G.R. n.°1512 del 29/07/2004 bisogna procedere alla approvazione del bando 

di gara a procedura aperta per il Servizio di gestione delle 5 sezioni provinciali del Fondo Regionale di 
Garanzia di cui alla Delibera di G.R. n. 1512 del 29/07/2004 di cui gli allegati rappresentano il 
capitolato tecnico; 

 
VISTE:  
- la deliberazione della G.R. n. 3466 del 3/6/2000, emanata ai sensi del D. Lgs. 29/93 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con la quale sono state attribuite funzioni ai Dirigenti Regionali; 
- la circolare n. 5 del 12/6/2000 dell'Assessore alle Risorse Umane - Riforma dell'Amministrazione 

Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie con la quale sono state emanate direttive per 
uniformare le procedure attuative della citata D.G.R. n. 3466/2000; 

- le Deliberazioni della Giunta Regionale n.1177 e 1179 del 02/07/2004 con le quali al dr. Giuseppe 
Gramanzini è stato conferito l’incarico rispettivamente di Coordinatore dell’A.G.C. 12 - Sviluppo 
Attività Settore Secondario e di Dirigente del Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali – 
Fonti Energetiche”; 

- il contratto di affidamento di incarico dirigenziale a tempo determinato stipulato tra la G.R. ed il dr. 
Giuseppe Gramanzini in data 13/07/2004 e registrata al n.°748; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali – Fonti 
Energetiche”, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 

 2 / 2 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in narrativa che qui si hanno per ripetuti e riscritti: 
1. di approvare l’allegato Bando di Gara a procedura aperta per la selezione dei soggetti gestori delle 5 

sezioni provinciali del Fondo Regionale di Garanzia di cui alla Delibera di G.R. n. 1512 del 29/07/2004; 
2. di prendere atto che con delibera di G.R. n.°1512 del 29/07/2004 sono stati approvati il disciplinare 

recante norme per il funzionamento del Fondo Regionale di Garanzia a livello provinciale, nonchè lo 
schema di convenzione/capitolato tecnico tra la Regione Campania ed i soggetti gestori che si 
andranno ad individuare, nonchè lo schema di convenzione/capitolato tra la Regione Campania ed i 
soggetti sottoscrittori di quote del Fondo Regionale di Garanzia e che gli stessi, quali allegati al bando 
di gara, sono parte integrante del presente decreto; 

3. di procedere all’invio della necessaria comunicazione alla Ufficio delle Pubblicazioni del Supplemento 
alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee; 

4. di stabilire, conseguentemente, che la data di scadenza dell’allegato bando di gara è fissata per il 
giorno 18 ottobre 2004, entro le ore 12,00, non farà fede la data di spedizione dell’ufficio postale; 

5. di trasmettere, per gli ulteriori adempimenti di competenza, il presente provvedimento: 
! al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
! al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali – Fonti Energetiche; 
! all'Assessore alle Attività Produttive, ai sensi della circolare n. 5 del 12/6/2000 dell'Assessore alle 

Risorse Umane - Riforma dell'Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie; 
! al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

  Gramanzini 
 


